
Gemeinderat 
Stadtratssitzung vom 30. Juni 2025 Traktandum Nr. 2 

 

     (Traktandum 2 / Seite 1) 

 

Jahresbericht des Gemeinderates für das Jahr 2024: Kenntnisnahme  

Sehr geehrter Herr Stadtratspräsident 

Sehr geehrte Stadträtinnen und Stadträte 

1. Grundlagen 

◼ Vorakten 

◼ Gemeinderatsbeschluss vom 21. Mai 2025, Trakt. 8 

2. Inhalt der Vorlage 

Mit dem Jahresbericht für das Jahr 2024 (= Beilage) informiert der Gemeinderat über die Verwaltungstätigkeit 

im Berichtsjahr, über den Stand der parlamentarischen Vorstösse (Anhang 1) sowie über den Stand der Um-

setzung seiner Richtlinien der Regierungstätigkeit 2021–2024 (Anhang 2). Anhang 3 bildet das Behörden-

verzeichnis per 31. Dezember 2024 ab. 

3. Vorberatende Behörden 

◼ Der Gemeinderat verabschiedete den vorliegenden Jahresbericht an seiner Sitzung vom 21. Mai 2025. 

Gestützt auf diese Ausführungen beantragen wir Ihnen Zustimmung zu folgendem 

Beschlussentwurf: 

Der Stadtrat, gestützt auf Art. 62 Abs. 2 Ziff. 2 der Stadtverfassung vom 22. Juni 2009 und nach Kenntnisnahme 

des gemeinderätlichen Berichtes vom 21. Mai 2025, 

beschliesst: 

1. Vom Jahresbericht für das Jahr 2024 wird Kenntnis genommen.  

2. Der Gemeinderat wird mit dem weiteren Vollzug beauftragt. 

Berichterstattung: Stadtpräsident Reto Müller, Ressortvorsteher Präsidiales 

Langenthal, 21. Mai 2025    IM NAMEN DES GEMEINDERATES 

           Der Stadtpräsident: 

 

 

            Reto Müller 

           Der Stadtschreiber: 

 

 

           Marc Häusler 

 

 

◼ Beilage:  Broschüre "Jahresbericht 2024" (inkl. Anhänge) 


